
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 14 DEL 31-01-2020 Registro Gen. N. 24

OGGETTO: RIMBORSO SPESE CONSIGLIERE F.F. PER PARTECIPAZIONE AL
CONVEGNO "COMITATO ISTITUZIONALE PER LA
RICOSTRUZIONE POST SISMA" del 29/01/2020

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di gennaio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facolta� per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00
abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo
n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art.
183 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del 02/10/2019 di conferma del sottoscritto
come Titolare della P.O. Settore I° AFFARI GENERALI e il Decreto Sindacale n.22 del
31/12/2019 con il quale viene prorogata la responsabilita� fino al 31/01/2020;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP SEMPLIFICATO ESAME
ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES FINANZIARIO 2019 E TRIENNALE
2019-2021.”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCE”;

Visto l’invito di partecipazione al convegno intitolato “Comitato istituzionale per
l’attivita� di ricostruzione post- sisma” svoltosi ad Ancona il giorno 29/01/2020 alle ore 14,00;



Considerato che il Consigliere Ferranti Frediano e� stato incaricato dal Sindaco a
partecipare al suddetto evento (prot. 705 del 27/01/2020);

Vista la richiesta di rimborso presentata dal Consigliere Ferranti Frediano e acquisita
con protocollo del Comune n.835  del 30/01/2020 per euro complessivi pari a 15,00;

Precisato e ribadito che per ogni spesa per cui e� disposto il rimborso, esiste idonea
documentazione giustificativa  delle spese sostenute per cui viene richiesto il rimborso;

Ritenuto, doversi procedere all’assunzione dell’impegno al cap. 24 e
conseguentemente, al pagamento della somma, in favore  del consigliere Ferranti Frediano
per euro 15,00;

Vista la sentenza della Suprema corte di Cassazione n. 7776/2015;

Visto il vigente Statuto;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico sull’ordinamento
degli Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;

 Attesa, altresì�, la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarita� tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del
presente atto;

DETERMINA

Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la complessiva somma di €1)
15,00 dando atto che la stessa trova copertura finanziaria ai  capitolo del bilancio del
corrente esercizio finanziario di seguito indicato:

cap. 24 quanto ad € 15,00.

Di liquidare e contestualmente pagare, in favore del Consigliere Ferranti Frediano2)
euro 15,00 come da documentazione in atti.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 14 del 31-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 14 del 31-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.    21 del 27-02-2020 di euro          15,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 14 del 31-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


